

2012-02-02

Dnr 2012-111-7.

Skrivelse

Östermalms stadsdelsnämnd
Göran Månsson, stadsdelsdirektör
Marianne Snell, äldreomsorgschef

Skrivelse av Stefan Nilsson m. fl. (MP) om uppsägning av avtalet med Carema om driften av Linnégården

I september 2011 lade Miljöpartiet en skrivelse i stadsdelsnämnden efter att flera anställda på Linnégårdens äldreboende kontaktat oss. De berättade då om det som de upplevde som allvarliga missförhållanden rörande arbetsmiljön och omsorgen om de äldre. De beskrev en arbetsplats som fungerade mycket dåligt, med svågerpolitik, rädsla för repressalier och svag ledning och konkreta problem med bl a bemanning och bristande dokumentation.

Efter att skrivelsen lades så har förvaltningen regelbundet följt upp verksamheten. En rad allvarliga incidenter under den senaste tiden har visat på kontinuerliga problem i driften av Linnégården.

Caremas treåriga avtal med Stockholms stad om driften av Linnégården löper ut hösten 2013. Avtalet behöver sägas upp under 2012 för att en annan utförare av driften ska kunna ta över när avtalet med Carema avslutats. Det finns starka skäl att säga upp avtalet, dels för att det inte alls har fungerat så bra som medborgarna har rätt att förvänta sig och dels för att det på Östermalm finns en dominans av privata företag som driver äldreboenden på entreprenad.

I diskussionen om kvalitet inom äldreomsorgen är det viktigt att lyfta den sociala ekonomin som alternativ till entreprenörer som drivs främst av ett vinstintresse. Den idéburna sektorn står i dag endast för drygt två procent av hela omsorgen om äldre- och funktionsnedsatta, och så har andelen sett ut den senaste 20-årsperioden. Andelen vinstdrivande företag har däremot ökat stadigt inom sektorn under samma tid, från någon procent till omkring 20 procent i dag. I Stockholms stad är andelen betydligt högre än så.

Det är viktigt att stärka den sociala ekonomin som en tredje sektor mellan den offentliga och den privata. Idéburna organisationer har en annan värdegrund än vinstdrivande och det är önskvärt att undanröja de hinder som gör att så få sociala företag väljer att delta i upphandlingar om äldreomsorg och annan kommunalt finansierad service.

Att säga upp avtalet med Linnégården, och se till att verksamheten i stället får drivas av en idéburen organisation, alternativt av kommunen i egen regi, skulle bidra till en ökad mångfald av utförare och därmed större valmöjligheter för de äldre.

Vi föreslår att nämnden beslutar att

att säga upp avtalet med Carema om driften av Linnégården

att Linnégården, efter att avtalet med Carema har gått ut, ska drivas av en idéburen, icke vinstdrivande, organisation alternativt i egen regi av stadsdelsförvaltningen

Stefan Nilsson (MP)

Vice ordförande, Östermalms stadsdelsnämnd

Maria Antonsson (MP)

Ledamot, Östermalms stadsdelsnämnd

Magnus Lindgren (MP)

Ersättare, Östermalms stadsdelsnämnd